Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 6 декабря 2017 года                                                                                                 № 107
Утверждаю:

И.о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                              Т.П. Крюков
                                                                                                                                          Л.Н. Булова
Т.Н. Барская
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от МУП «ЖКС п. Вяртсиля»:

    отсутствовали
(письмо от 04.12.2017г. № 130)
от Управления ФАС по Республике Карелия:

Заместитель руководителя                                                                                К.Е. Бабкин
от Прокуратуры Республики Карелия:

прокурор отдела                                                                                                 В.А. Тютрин
Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» для реализации производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению на 2018 год.

Выступили: Суржко Г.А., Борисова С.В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от      13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября          2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 ноября 2017 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки МУП «ЖКС п. Вяртсиля» на 2018 год для реализации производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013г. № 1746-э, для корректировки тарифов по питьевому водоснабжению на 2018 год установить:

2.1. Объем отпуска воды на 2018 год – 85,8 тыс. м3.

2.2. Операционные расходы – в сумме 5646,0 тыс.руб. с учетом индексов потребительских цен 4 % и 3,7 % соответственно на 2017 и 2018 годы, и индекса эффективности операционных расходов 1 %.
2.2.1. Производственные расходы – в размере 4993,5 тыс.руб., в том числе:

2.2.1.1. Расходы на оплату труда производственного персонала – в размере            2692,2 тыс.руб.
2.2.1.2. Расходы на страховые взносы – в сумме 813,0 тыс.руб.

2.2.1.3. Расходы на приобретение химических реагентов – в размере 590,4 тыс.руб.
2.2.1.4. Прочие производственные расходы – в сумме 897,9 тыс.руб.

2.2.2. Ремонтные расходы – в сумме 214,5 тыс.руб.
2.2.3. Административные расходы – в размере 438,0 тыс.руб.

2.3. Расходы на приобретение основных средств (амортизация) – в сумме 424,0 тыс.руб.

2.4. Неподконтрольные расходы – в сумме 103,9 тыс.руб., в том числе плата за пользование водным объектом в сумме 25,8 тыс.руб. в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014г. № 1509, затраты на уплату налога по регулируемому ввиду деятельности в размере 78,1 тыс.руб.
2.5. Расходы на покупную электроэнергию – в сумме 1579,1 тыс.руб. с учетом планируемого объема поднятой воды, утвержденного удельного расхода электрической энергии в размере 0,92 кВтч/м3 и прогнозной стоимости электроэнергии 9,37 руб./кВтч          с НДС.
2.6. Нормативная прибыль – в сумме 77,5 тыс.руб.
2.7. Экономически обоснованные расходы, не учтенные при установлении тарифов – в сумме 52,2 тыс.руб. вследствие разницы прогнозной стоимости электроэнергии, предусмотренной при установлении тарифов, и фактической стоимости в 2016 году.
2.8. Экономически необоснованные доходы прошлых периодов регулирования – в сумме 70,2 тыс.руб. на приобретение химических реагентов и амортизационные отчисления.
3. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013г. № 1746-э, для корректировки тарифов по водоотведению на 2018 год установить:

3.1. Объем принятых сточных вод на 2017 год – 61,6 тыс. м3.

3.2. Операционные расходы – в сумме 3269,2 тыс.руб. с учетом индексов потребительских цен 4 % и 3,7 % соответственно на 2017 и 2018 годы, и индекса эффективности операционных расходов 1 %.
3.2.1. Производственные расходы – в размере 3033,3 тыс.руб., в том числе:

3.2.1.1. Расходы на оплату труда производственного персонала – в размере            1978,6 тыс.руб.

3.2.1.2. Расходы на страховые взносы – в сумме 597,5 тыс.руб.
3.2.1.3. Расходы на приобретение химических реагентов – в размере 105,4 тыс.руб.
3.2.1.4. Прочие производственные расходы – в сумме 351,7 тыс.руб.

3.2.2. Ремонтные расходы – в сумме 179,7,3 тыс.руб.
3.2.3. Административные расходы – в сумме 235,9 тыс.руб.
3.3. Расходы на приобретение основных средств (амортизация) – в сумме 448,8 тыс.руб.
3.4. Неподконтрольные расходы – в сумме 57,0 тыс. руб., в том числе плата за негативное воздействие на окружающую среду в сумме 0,5 тыс.руб., затраты на уплату налога по регулируемому виду деятельности в размере 56,5 тыс.руб.
3.5. Расходы на приобретение электроэнергии – 1546,9 тыс.руб. с учетом планируемого объема сточных вод, утвержденного удельного расхода электрической энергии в размере 0,52 кВтч/м3, прогнозной стоимости электроэнергии 9,37 руб./кВтч с НДС и расхода электроэнергии 88,403 тыс. кВтч на отопление производственных объектов.
3.6. Нормативная прибыль – в сумме 53,2 тыс.руб.
3.7. Экономически обоснованные расходы, не учтенные при установлении тарифов – в размере 178,1 тыс.руб. вследствие разницы прогнозной стоимости электроэнергии, предусмотренной при установлении тарифов, и фактической стоимости в 2016 году, из-за увеличения расходов на приобретение электроэнергии связи с установкой электрокотла для отопления производственных объектов.
3.8. Экономически необоснованные доходы прошлых периодов регулирования – в сумме 14,4 тыс.руб. на приобретение химических реагентов и амортизационные отчисления.
4. Утвердить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

5. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению на 2018 год в размере 7812,4 тыс.руб.
6. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по водоотведению на 2018 год в размере 5538,7 тыс.руб.
7. Установить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 87 руб. 97 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 94 руб. 06 коп. за 1 куб. м.

Тарифы на питьевое водоснабжение установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» упрощенной системы налогообложения.
8. Установить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы на водоотведение с календарной разбивкой:

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 88 руб. 28 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 91 руб. 55 коп. за 1 куб. м.

Тарифы на водоотведение установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» упрощенной системы налогообложения.
9. Направить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 06.12.2017г. № 117 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 06.12.2017г. № 107.
Результаты голосования:

«за» – Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Т.Н. Барская;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
Протокол вела                                                              С.В. Борисова
PAGE
2